
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

VIEŠOSIOS TVARKOS 

SKYRIUS 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL BUVUSIOS NAFTOS BAZĖS, ESANČIOS 

RASEINIŲ R. SAV., VIRGAINIŲ K., PRAMONĖS G., APLINKOS (POVEIKIO 

POŽEMINIAM VANDENIUI) MONITORINGO PROGRAMOS 2020-2024 M. 

PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 
 

2020 m. balandžio   21  d. 

Raseiniai 
 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Šiuo tarybos sprendimo projektu yra prašoma patvirtinti buvusios naftos bazės, esančios Raseinių r. 

sav., Virgainių k., Pramonės g., aplinkos (poveikio požeminiam vandeniui) monitoringo programą 2020-

2024 m. (toliau – Programa).  

Įgyvendinus ES lėšomis finansuojamą projektą „Užterštos naftos bazės teritorijos Raseinių r. sav., 

Viduklės geležinkelio stoties teritorijoje sutvarkymas“, Lietuvos geologijos tarnyba prie aplinkos 

ministerijos (toliau – LGT), atsižvelgdama į kontrolinių tyrimų rezultatus bei į tai, kad tvarkymo plane 

numatytosios teršalų minimizavimo priemonės pilnai įgyvendintos ir sukurtos tinkamos sąlygos 

tolimesniam teritorijos savaiminiam apsivalymui atlikti, rajono Savivaldybės administraciją 2018 m. 

spalio 3 raštu Nr. (6)-1.7-4907 „Dėl naftos bazės (PTŽ 10680) sutvarkymo darbų baigiamosios ataskaitos 

ir kontrolinių tyrimų vertinimo“ nurodė ir įpareigojo 10 metų laikotarpyje vykdyti aplinkos monitoringo 

programą buvusioje naftos bazės teritorijoje (po valymo) požeminio vandens savivalos procesams stebėti.  

Monitoringo programa parengta 5 metams ir teisės aktų nustatyta tvarka suderinta su atsakingomis 

institucijomis.  

Vykdant požeminio vandens monitoringą, numatoma stebėti bendros cheminės sudėties pokyčius, naftos 

angliavandenilių kaitą bei sunkiųjų metalų koncentracijas, kurie susidaro degraduojant naftos produktams.  

Programos rengimą organizavo Raseinių rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir teritorijų 
planavimo skyrius. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Patvirtinus Programą, bus įgyvendintas LGT rašte nurodytas įsipareigojimas.  

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

Nėra. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  
Antikorupcinio vertinimo atlikti nereikia.  

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas su Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriumi.  

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams) Projektas atitinka visus norminius teisės aktus. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Viešosios tvarkos skyriaus vedėja Vilma Kundrotienė. 

 

Viešosios tvarkos skyriaus  vedėja   Vilma Kundrotienė 


